POLÍTICA DA QUALIDADE v.01
Contribuir com o desenvolvimento sustentável dos municípios através de atuação legislativa e política eficazes,
comprometidos com a melhoria contínua, o atendimento de requisitos aplicáveis e a satisfação da população.

Ofício nº 3807/2025

Brasília – DF, 02 de junho de 2025.

Ilmo. Sr. Professor
ELIAS MARTINS PEREIRA

Assunto: Emenda Parlamentar  2025

Prezado Professor,

Tenho a satisfação de comunicar que indiquei Emenda Parlamentar ao
Orçamento Geral da União, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para
Reestruturação e Modernização no Campus Itaquaquecetuba, beneficiando o IFSP -
Instituto Federal de São Paulo de Itaquaquecetuba.

Certo que o recurso será de grande importância para a população
atendida, despeço-me, colocando este gabinete à disposição para sanear qualquer
dúvida.

Atenciosamente,

Marcio Alvino
Deputado Federal

Lembramos que o recebimento dos recursos depende da apresentação de projeto por parte do beneficiário da
emenda, análise, aprovação e liberação do Órgão responsável.